Atenciosamente, /`

Wowv,-`\
ON TEIXEIRA FILHO

eUba

PRAIA SAO JANUARIO,  238 TEL (32) 3301-6101 CEP 36500-066  -UBA -MG

www.uba.mg.gov.br    e-man:   Drefeitura@uba.mg.Eov.br

Autoriza  abertura  de  crfeditos  adicionais  especiais  no  valor de  R$
3.450,00      (tres   mil,   quatrocentos   e   cinquenta   reais),   junto   ao
ongamento municipal de 2021, no ambito da Secretaria Municipal de
Sadde e da outras providencias.

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir creditos adicionais especiais no
Orgamento de 2021,  no valor de R$ 3.450,00   (ties mil, quatrocentos e cinquenta reais),

[...]

expressa a abrangencia populacional e capacidade/volume de atendimento, al6m do nivel de agregacao

tecnol6gica e a complexidade dos servicos prestados por cada ente municipal.

Art. 4° - 0 incentivo a que os beneficiarios fazem jus varia de acordo com o porte, no

I -Porte I:  R$  16.617,05  (dezesseis mil, seiscentos e dezessete reais e cinco centavos);

11  -Porte  11:  R$  26.617,05  (vinte  e  seis  mil,  seiscentos  e  dezessete  reais  e  cinco

Ill  -Porte  Ill:  R$  36.617,05  (trinta  e  seis  mil,  seiscentos  e  dezessete  reais  e  cinco

IV -Porte  IV:  R$  46.617,05  (quarenta e seis mil,  seiscentos  e dezessete reais e cinco

V -Porte V:  R$  56.617,05  (cinquenta e  seis  mil,  seiscentos  e dezessete reais e  cinco

VI -Porte VI:  R$  66.617,05  (sessenta e  seis mil,  seiscentos  e dezessete reais  e cinco

valor de:

centavos);

centavos);

centavos);

centavos); e

centavos).

Art. 5° -As transferencias de recursos financeiros referentes a competencia de 2018 tern

despesas  no  limite  de  R$  5.783.261,75  (cinco  milh6es,  setecentos  e  oitenta  e  tres  mil,  duzentos  e

[...]

expressa   a   abrangencia   populacional   e   capacidade/volume   de   atendimento,   al6m   do   nivel   de

agregacao tecnol6gica e a complexidade dos servicos prestados por cada ente municipal.

Art. 40 - 0 incentivo a que os beneficiarios fazem jus varia de acordo com o porte, no

I -Porte I: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais);

11 -Porte 11: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);

Ill -Porte Ill: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais);

IV -Porte IV: R$ 90.000,00 (noventa mil reais);

V -Porte V: R$  105.000,00 (cento e cinco mil reais); e

VI -Polle VI:  120.000,00 (cento e vinte mil reais).

valor de:

Art.  5°  -As transferencias  de  recursos  financeiros referentes  a competencia de  2017

tern despesas no  limite  de  RS  10.425.000,00  (dez milh6es,  quatrocentos e vinte  e  cinco  mil  reais),  e

correrao   a  conta  do  orgamento  do  respectivo  exercicio  por  meio  da